

سر مقاله
<p>تأثیر اقتصاد در نشاط جامعه</p>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>ممکن است به علت طولانی شدن روند این وقایع وخبار اثر آنها در ظاهر احساس نشود ، اما این اخبار تأثیر خود را به صورت غیرمستقیم می گذارند و به‌هرحال انرژی روانی جامعه صرف آنها می‌شود. آنچه اهمیت دارد این است که استرس طولانی مدت می تواند آسیب زا باشد. گاهی این عوامل استرس زا مسائل بزرگ و پراهمیتی هستند که در افراد اضطراب ایجاد می‌کنند و به تدریج آستانه تحمل آنها را کاهش می‌دهند. به همین دلیل هم این روزها در جامعه می‌بینیم که با کمترین بهانه، بیشترین زد و خورد های فیزیکی اتفاق می افتد؛ آستانه تحمل مردم کاهش پیدا کرده و دلیل اصلی آن استرس هایی است که اکثرا ریشه اقتصادی دارند.</p> <p>عوامل استرس زای محیطی می توانند باعث شروع و بروز بیماری های روانی باشند و بر عود این بیماری ها، تشدید علائم آنها یا طولانی شدن روند درمان اثر بگذارند. حالا دراین شرایط اقتصادی و وضعیت استرس زا می‌بینیم که زمینه برای ایجاد بیماری های جدی مثل چاقی، فشارخون ، دیابت ، سرطان و غیره مهیا است، افزایش روزانه این بیماری ها را هم می‌توانیم در جامعه ببینیم هر چند که می توان آنها را با مدیریت و برنامه‌ریزی صحیح کنترل و از پیشروی آن جلوگیری کرد. که قطعا در جامعه ای که استرس و اضطراب کمتر باشد اعضایش می توانند با انرژی و شادابی بیشتری فعالیت کنند و همین امر باعث پیشرفت بیشتر آن جامعه خواهد شد.</p>

خبر
<p>سفیر ایران در ژنو:</p> <p>رژیم اسرائیل در سایه بی‌عملی جامعه بین‌المللی، در پی تبدیل لبنان به غزه‌ای دیگر است</p>

سفیر ایران در ژنو:

رژیم اسرائیل در سایه بی‌عملی جامعه بین‌المللی، در پی تبدیل لبنان به غزه‌ای دیگر است

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو هشدار داد که رژیم صهیونیستی در سایه بی‌عملی جامعه بین المللی در پی تبدیل لبنان به غزه ای دیگر است. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، علی بحرینی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو ، طی سخنرانی در نشستى که توسط دختر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد "اوجا" در خصوص ایجاد وضعیت انسانی لبنان از ژنو برگزار شد اظهار داشت؛ در شرایط فعلی انتظار جدی از جامعه بین المللی این است که هر آنچه در توان دارد برای توقف جنایات اسرائیل در لبنان و غزه به کار بندد.

وی با اشاره به این موضوع که رژیم صهیونیستی به دنبال تبدیل لبنان به غزه است، بر لزوم توقف حملات و جنایات اسرائیل و همچنین ایجاد دسترسی های لازم برای ارسال و ارائه کمکهای بشردوستانه به مردم آن منطقه، به عنوان دو اولویت مهم نهادهای سیاسی و بشردوستانه بین المللی تأکید کرد.

سفیر لبنان نیز در این نشست از نهادهای بین‌المللی و ساز و کارهای فعلی به شدت انتقاد و آن‌ها را بدون اثربخشی توصیف کرد. سلیم البوری گفت: لبنان در حال حاضر علاوه بر جنگ همه جانبه از سوی رژیم اسرائیل، با بحران انسانی و آوارگی و نیز وضعیت وخیم اقتصادی و بی ثباتی سیاسی به طور همزمان دست به گریبان است.

همچنین با اشاره به بمباران ها و حملات بی وقفه اسرائیل به جنوب لبنان، نسبت به موضوعی از بین رفتن مشاغل و فعالیت های اقتصادی در ویژه در بخش کشاورزی و تأثیرات عمیق و بلند مدت آن ابراز نگرانی کرد.

سفیر لبنان گفت: در حال حاضر ۶۶ درصد از کشاورزان به مزارع خود دسترسی ندارند و این موضوع علاوه بر تبعات شغلی و درآمدی، امنیت غذایی لبنان را نیز تحت تأثیر قرار داده است. او با تأکید بر اینکه رژیم اسرائیل هرگونه تلاش برای آتش بس را ناپود می‌کند، گفت: اسرائیل باید به دلیل نقض مکرر و فاحش حقوق بین المللی بشردوستانه مسئول شناخته شده و تحت تعقیب قرار گیرد.

وی همچنین اشاره کرد که برای بازسازی لبنان طی ۴ سال آینده، حداقل به ۳۵ میلیارد دلار کمک مالی نیاز دارد.

در این نشست نمایندگان از سوی نهادهای بشردوستانه بین‌المللی نظیر فائو، برنامه جهانی غذا، کمیساریای عالی پناهندگان، سازمان جهانی بهداشت و یونیسف نیز حضور داشتند و هر یک با ارائه گزارش میدانی از آخرین وضعیت در لبنان، مهمترین چالش های فعلی را عدم دسترسی امن، عدم تأمین منابع مالی کافی و شمار بالای مردم درگیر بحران در منطقه توصیف کردند.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

پیگیری جدی رفع فیلترینگ در دولت

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز (چهارشنبه) دوم آبان ۱۴۰۳ هیات وزیران در حیط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوآلات آنها پاسخ دادند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در بخشی از جلسه امروز هیات دولت با قدرتی از همکاری و هماهنگی همه دستگاه های دولتی و وزارتخانه ها و به ویژه مقام معظم رهبری برای مشکل گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم به مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده، نشانگر وفای و همدلی مدنظر پزشکیان بود و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی به تصویب برسد.

با نداشت مهاجران مواجهیم؛انشتست منطقه‌ای درباره امنیت مرزها برگزار می‌شود

اسکندر مومنی وزیر کشور با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما دیپلماسی هماهنگی است، گفت: مرز دوطرفه است و هم ما و هم طرف مقابل باید مراقبت داشته باشیم که ورود غیرمجاز از قبیل قاچاق اسلحه و قاچاق انسان انجام نشود. بناسt یک نشست منطقه‌ای با همسایگان‌مان یعنی وزرای کشور همسایه درباره افزایش امنیت مرزها داشته باشیم. یک کشور به تنهایی نمی‌تواند از مرزها مراقبت کند و حتماً باید به صورت دوجانبه این اقدام انجام شود.

وزیر کشور همچنین با یادآوری اینکه قانون سازمان ملی مهاجرت که در برنامه هفتم برای آن مکلف شده‌ایم، تدوین و تقدیم دولت شده و به مجلس می‌رود، افزود: صرفا با سازوکارهای سلی نمی‌شود و حتما باید موضوعات و قوانین مرتبط به کار و اشتغال اتباع را به صورت یکپارچه مورد توجه قرار بدهیم. هر چند در حال حاضر با نداشت مهاجران مواجه هستیم و امیدواریم با تصویب این قانون و در برنامه‌ای میان‌مدت ساماندهی خوبی در این زمینه داشته باشیم.

مومنی درباره انتخاب استانداران نیز گفت: استانداران بر اساس سیاست‌های رئیس‌جمهور و وعده‌های ایشان در انتخابات، با پیشنهاد وزارت کشور در هیات دولت منتخب می‌شوند. اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب را در این دولت انتخاب کردیم، هم‌چنین اولین استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل سنت در این دولت منصوب شد.

قابلیت‌های دفاعی و امنیتی ما می‌تواند با هر تهدیدی مقابله کند

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمید پاسخ به پرسشی درباره تهدیدات دشمن علیه تاسیسات هسته‌ای اظهار کرد: همیشه تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته ایم، اما قابلیت های دفاعی و امنیتی همیشه در ترازوی بوده که با هوشیاری با هرگونه تهدیدی دابسته است، بیان کرد: تحزب گرایی بخشی از این کشور است و در قالب همین تمهیدات از آن دفاع می‌شود.

کنش گر سیاسی به هیچ عنوان در مدیریت دانشگاه جاد ندارد

حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فن‌آوری در پاسخ به این پرسش که چه میزان تحزب گرایی و شایسته سالاری در انتصاب روسای دانشگاه ها نقش داشته است، بیان کرد: تحزب گرایی نقشی در انتصاب روسای دانشگاه نداشته، بلکه اثر منفی دارد. یعنی اگر واقعا مشخص شود که فرقی یک کنش

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

پیگیری جدی رفع فیلترینگ در دولت

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز (چهارشنبه) دوم آبان ۱۴۰۳ هیات وزیران در حیط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوآلات آنها پاسخ دادند.



امادگی مردم هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت. تلاش‌ها هم بر این هست که علی‌رغم وجود فشارهایی که بر دولت وجود دارد کمترین فشار بر مردم تحمیل بشود.

پیگیر پرونده «نیلوفر حامدی» و «اللهه محمدی» هستیم

سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامیبا اشاره به آخرین وضعیت پرونده «نیلوفر حامدی» و «اللهه محمدی»، بیان کرد: همان طوری که سخنگوی محترم دولت نیز مطرح کردند و چندین بار نیز مطرح شده است، هم بنده و هم وزیر دادگستری، نامه‌ای که وکلای دو خبرنگار تهیه کرده بودند را به آقای اژه ای منتقل کردیم و پیگیری مسئله آنان به طور جدی هستیم.

احمد دنیامالی وزیر ورزش وجوانان درباره وضعیت جایگاه زنان در ورزشگاهها اظهار کرد: جایگاه بانوان در ورزشگاه ها از قبل وجود داشته است در حال حاضر هم بر اساس قوانینی که وجود دارد این کار در حال انجام است.

با جدیت رفع فیلترینگ را دنبال می‌کنیم؛وضعیت موجود به صلاح نیست

ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوالی در خصوص فیلترینگ گفت: همانطور که روز گذشته رئیس‌جمهور اشاره کردند، کارشناسی در لایحه فنی در وزارتخانه با دقت نظر ویژه‌ای انجام شد و گزارش آن به سران ارائه شد. نگاهه‌ها بر اساس وضعیت‌های فنی بود. وضعیت موجود به صلاح نیست و دولت با جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می‌کند. طبیعتا باید به سمتی برویم که ارتقا وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که ادامه وضعیت موجود به

نگاهی بر رفتار دو گانه تندروها با فضای مجازی

اینستاگرام و ایکس؛ دو شبکه اجتماعی محبوب بین حامیان فیلترینگ

بسیاری از چهره‌های تندرو مجلس که از موافقان فیلترینگ نیز

محبوب می شوند، حضور پررنگی در فضای مجازی دارند که این تناقض انتقادات زیادی را علیه آنان مطرح کرده است.

به گزارش خیرآتلاین رفع فیلترینگ یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم شده است. دغدغه‌ای که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم بارها در ایام انتخابات بروی آن تأکید کرد و وعده داد که پس از رسیدن به کرسی ریاست جمهوری، فیلترینگ را خواهد برداشت و روز گذشته بار دیگر و حتی قاطع تر از قبل گفت که بساط فیلترینگ جمع خواهد شد.

این حرف پزشکیان در زمانی مطرح شد که تندروها تحرکات خود در مجلس را برای ارائه طرح جدیدی برای صیانت از فضای مجازی کلید زده اند و تلاش دارند ورژن جدیدی از فیلترینگ را به شکل قانونی دریاورند. این تلاش‌ها در مجلس در کنار حضور پررنگ موافقان فیلترینگ در شورایعالی فضای مجازی، حکایت از راه دشواری است که پزشکیان و دولتش باید برای رفع فیلترینگ طی کنند.

رفتار دوگانه تندروها با فضای مجازی

اما در میان تب و تاب دولت‌نمدان چهاردهم برای رفع فیلترینگ، همان نمایندگان مجلس که از حامیان سرسخت فیلترینگ به حساب می آیند، حضور پررنگی در فضای مجازی فیلتر شده دارند. بررسی‌های خبرگزاری خیرآتلاین نشان می‌دهد که از میان ۲۲۹ نماینده مجلس، حدود ۴۶ نفر از آنان که عضو جبهه پایداری یا ایستاگرام، اما هستند، در شبکه‌های اجتماعی چون ایکس(توییتر سابق)، اینستاگرام، تلگرام و حتی ترزد نیز حضور دارند. نمایندگانی که به در دری برای فیلتر شدن سفت و سخت اپ‌های خارجی می‌زنند اما برخی از آنان مانند بیژن نبویه وطن و محمد سراج در اینستاگرام فن پیج زیادی دارند؛ همین رفتار دوگانه این نمایندگان با فضای مجازی فیلتر شده انتقادات زیادی را از سوی افکار عمومی ایجاد کرده است. در همین راستا، خبرگزاری خیرآتلاین در این گزارش به بررسی حضور آنان در فضای مجازی پرداخته است.

رئیس جمهور:

بریکس از ظرفیت خود برای توقف جنگ در غزه و لبنان استفاده کند

نامنی و جنگ قرار خواهد داد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان روز چهارشنبه در شانزدهمین اجلاس سران بریکس افزود: امروز در حالی نخستین اجلاس بریکس جدید را برگزار می‌کنیم که امیدها برای ایجاد یک جهان عادلانه‌تر، امن‌تر و شگوفاتر در دنیای پس از جنگ سرد هنوز فرصت تحقق پیدا نکرده و میل به سلطه‌گری و یکجانبه‌گرایی همچون آفتی کشنده بنیان‌های صلح و همکاری جهانی را مورد تهدید قرار می‌دهند.

وی افزود: طی بیش از ۳ دهه‌ای که از فروپاشی نظام دو قطبی می‌گذرد، این مسأله به وضوح آشکار شده است که از دیدگاه دولت‌های غربی، صلح، دموکراسی، رفاه و توسعه، تنها از مسیر تعیین شده و تعریف شده از سوی آنها قابل تحقق است. رئیس جمهور تصریح کرد: نتیجه این نگاه انحصارطلبانه تاکنون افزایش خشونت، جنگ و تروریسم از یک سو و استفاده بی‌سابقه از ابزار تحریم‌های اقتصادی و سیاسی از سوی دیگر بوده است.

پزشکیان ادامه داد: براساس آمارهای موجود، ایالات متحده بیش از ۳ برابر بیشتر از یک دهه قبل مبادرت به اعمال تحریم علیه سایر کشورهای جهان کرده است. وی گفت: روی دیگر این سکه یکجانبه‌گرایی غرب تاکنون، وقوع جنگ‌های مختلف بوده است که ظالمانه‌ترین و دردناک‌ترین آنها هم‌اکنون در فلسطین اشغالی و لبنان

سیاست روز

خبر

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید فارس: **پیروزی از آن مقاومت است**



رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: رژیم صهیونیستی شکست خورد، اما شکست بزرگ‌تر از آن فرهنگ، تمدن و سیاستمداران غرب است. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله علی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز - چهارشنبه - در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس، حوادث منطقه و ایستادگی و مجاهدت مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت و تاریخ منطقه خواندند و با تأکید بر شکست رژیم صهیونیستی در نابود کردن مقاومت با وجود کشتار بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌گناه، شکست بزرگ‌تر را رسوایی فرهنگ و تمدن و سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: در صف‌آرایی جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آن مقاومت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسائل کنونی منطقه و حوادث غزه، لبنان و کرانه باختری را تاریخ‌پس خواندند و گفتند: اگر امثال شهید سوار پیدا نمی‌شدند که تا لحظه آخر بجنگند یا اگر بزرگانی همچون شهید سیدحسن نصرالله نبودند که جهاد و عقل و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و به میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.

رهبر انقلاب برآیند کنونی منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: صهیونیست‌ها فکر می‌کردند به آسانی قادر به نابودی گروه‌های مقاومت هستند اما امروز به رغم به شهادت رساندن بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌دفاع و غیرنظامی و چند تن از سران برجسته مقاومت و همچنین با وجود انبوه هزینه‌ها و حمایت‌های آمریکا و روسیاهی و نفرتی که در دنیا از آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشگاه‌های آمریکا علیه جنایتکاران راهپیمایی شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله و سایر گروه‌های مقاومت با همان عزم و قدرت در حال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است.

ایشان شکست بزرگ‌تر را از آن فرهنگ و تمدن غرب خواندند و گفتند: قتل عام ۱۰ هزار کودک معصوم و بی‌گناه با بمب‌های دو تُنی و انواع تسلیحات در حالی که سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی خود نیاورند، باعث رسوایی سیاستمداران دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد و بی‌اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان داد که این بزرگ‌ترین شکست برای آنها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جبهه پشتیبان رژیم صهیونیستی را جبهه شرارت خواندند و افزودند: در مقابل این جبهه شرارت، جبهه مقاومت ایستاد و به توفیق الهی پیروزی از آن جبهه مقاومت است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین استبان فارس را برترین مظهر تزکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرامیداشت یاد شهیدان برجسته این دیار از گذشته تا کنون از جمله شهید معصومه کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای استان فارس باید تزکیب زیبایی حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.

ایشان با اشاره به تلاش‌هایی در دوره پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان فارس خاطرنشان کردند: غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سخیفی مانند جشن هنر شیراز می‌توانند شیراز را از حرم اهل‌بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فسادبرگردانند. البته امروز نیز برخی تفاله‌ها و سمندهانی از تشکیلات در کشور عزیز ما

دنیا را جدا کردن هنر از معنویت و حماسه‌اند اما آنچه موجب پیشرفت کشور و ملت است، تزکیب دین، حماسه و هنر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار کشور بخصوص ساهای پس از انقلاب و حقیقتی مانند ابعاد تسخیر لانه اجاسوسی آمریکا در تهران و یا علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن یعنی نیاز دارند که لازمه آن، روایت خوب و صحیح از حوات انقلاب است.

در جریان است.

پزشکیان افزود: شکل‌گیری، تداوم و گسترش بریکس در ۱۵ سال گذشته فرصتی برای کشورها و جامعه جهانی بوده است تا سرنوشت خود را صرفاً به خواسته‌ها و تمایلات دولت‌های غربی ربه راه‌های برای مشارکت گسترده‌تر تمامی قدرت‌های در حال ظهور در حکمرانی اقتصاد جهانی را فراهم کنند.

به آرمان بریکس برای اصلاح حکمرانی جهانی باور داریم

پزشکیان ادامه داد: کشورهای مستقل دیگر نمی‌توانند تاوان سیاست‌های نادرست مالی و با تاکارآمدی ایالات متحده آمریکا در مبارزه با فساد سازمان یافته را بپردازند. وی افزود: جهان امروز با مشکلات فراوانی در زمینه امنیت غذایی، بحران بدهی‌ها، تغییرات اقلیمی و شکاف شمال و جنوب مواجه است، چاره‌اندیشی برای این مشکلات، بیش از هر جای دیگر به کشورهای در حال توسعه و جنوب را در معرض تنش قرار داده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: بریکس و آرمان خود برای انعکاس صداهای شنیدننده با جدیت بیشتری عمل کند و سازوکار گفتگوی بریکس با سایر کشورها را دنبال کند. وی تأکید کرد: به آرمان بریکس برای اصلاح حکمرانی جهانی و چندجانبه گرایی و ترویج صلح و امنیت و رشد اقتصادی فراگیر باور داریم.

پزشکیان افزود: مصرانه تلاش می‌کنیم که بریکس به دور از سیاست زدگی و منازعات ژئوپلیتیک وظیفه اصلاح ساختار حکمرانی اقتصادی جهان و ایجاد فرصت‌های جایگزین برای توسعه کشورهای جنوب را با موفقیت به پیش برد.

وی با تأکید بر این که رشد اقتصادی جهانی تنها در سایه صلح و امنیت همگانی قابل دستیابی و تحقق است، گفت: آنچه امروز در فلسطین و لبنان شاهد آن هستیم، تعمیق بحران‌های جنگ و خشونت از طریق نادیده گرفتن حقوق اولیه مردمی است چیزی جز حق حاکمیت بر سرزمین‌های اجدادی خود نمی‌خواهند. رئیس جمهور تأکید کرد: تداوم این وضعیت در غزه جهان را در خطر گسترش ناامنی و جنگ قرار خواهد داد.

وی افزود: از تمامی اعضای مجموعه ارزشمند و تاثیرگذار بریکس تقاضا دارم که از تمام ظرفیت‌های خود برای توقف جنگ در غزه و لبنان، رسیدگی به آوارگان و کاهش تنش در منطقه استفاده کنند.

بریکس نباید فقط یک باشگاه گفت‌وگو باشد

رئیس جمهور تأکید کرد: نهادسازی‌های بریکس مانند بانک توسعه نوین و صندوق اندوخته احتیاطی باید مسئولیت بیشتری درتأمین مالی پروژه‌های کشورهای عضو و مقابله با ناترازی پرداخت‌ها بر عهده بگیرد.